



Jorge Torres Moya

Diseño UX/UI

Marketing Digital

Diseño Web

+34 608 933 822

orjorgetorresmoya.com

orjorgetorresmoya@hotmail.com

www.behance.net/orjorgetorresm

Jorge Torres Moya

Soy un joven creativo con gran capacidad de análisis y síntesis. La atención al detalle y la dedicación son las habilidades que aplico en cada proyecto en el que me involucre. Mi formación en Marketing y Turismo complementado con el Marketing Digital y el Diseño de experiencia de usuario me ha permitido desarrollar las competencias necesarias para la creación de productos digitales.

Experiencia laboral

- **Marketing digital en Casa Rural Abla**
Agosto 2024 - actualmente
Creación y diseño de la página web y optimización para mejorar SEO local, análisis de métricas mediante Google Analytics y Google Tag Manager
- **Gestor de comunicación en Digital Eye Observatory**
Abril 2023 - enero 2024
Gestión de las diferentes redes sociales para el fomento de la Transformación Digital. Redacción de noticias. Gestión de la newsletter a través de Mailchimp.
- **Copywriter en Blocdeesbozos**
Marzo 2023 - abril 2023
Desarrollo y optimización SEO de textos para diferentes blogs
- **Gestor cultural en Ayuntamiento de Almería**
Junio 2019 - septiembre 2019
Colaboración y ejecución de actividades de dinamización cultural. Elaboración de informes sobre tema de interés cultural.
- **Auxiliar de marketing en MoreTurismo**
Marzo 2018 - junio 2018
Investigación de mercados sobre proyectos turísticos. Ayuda administrativa.

Formación

- **Workcamp en Diseño UX/UI**
CodeSpace Academy Málaga (2023 - 2024)
- **Máster en Dirección y Gestión de Marketing Digital**
Universidad de Málaga (2022 - 2024)
- **Grado en Marketing e Investigación de Mercados**
Universidad de Almería (2019 - 2022)
- **Erasmus Program in Tourism**
ISLB (Vilnius, Lituania) (2018 - 2019)
- **Grado en Turismo**
Universidad de Almería (2014 - 2018)

Herramientas

- **Diseño UX/UI**
Figma y Miro
- **Diseño y creación web**
Wordpress y Elementor
- **Analítica Web**
Google Analytics y Google Tag Manager
- **Gestión mail**
Mailchimp
- **Programación**
HTML y CSS

Idiomas

- Inglés (nivel B2)
- Español nativo

Habilidades

- Trabajo en equipo
- Autodidacta
- Creatividad
- Atención al detalle
- Empatía
- Escucha activa